

Søren Pedersen Holding A/S

Rouloen 37, 8250 Egå

CVR-nr. 75 09 90 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2017.

Søren Svend Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Pedersen Holding A/S Rouloen 37 8250 Egå
	CVR-nr.: 75 09 90 10 Stiftet: 30. april 1984 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Svend Pedersen Kjeld Ole Erland Jensen Marie Kristine Thordal Pedersen
Direktion	Søren Svend Pedersen
Revisor	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomhed	Søren Pedersen A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed samt holdingselskab.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.206 t.kr. mod -187 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.930 t.kr. mod 1.167 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.206.069	-187.460
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.308.300	1.369.000
1 Personaleomkostninger	-355.938	-321.045
Resultat før finansielle poster	2.158.431	860.495
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	286.760	481.488
Andre finansielle indtægter	28.476	31.798
2 Øvrige finansielle omkostninger	-79.764	-26.126
Resultat før skat	2.393.903	1.347.655
Skat af årets resultat	-463.525	-180.385
Årets resultat	1.930.378	1.167.270
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	183.360	380.288
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	623.144	0
Overføres til øvrige reserver	1.020.474	1.067.820
Disponeret fra overført resultat	0	-382.038
Disponeret i alt	1.930.378	1.167.270

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	26.539.300	25.231.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.539.300</u>	<u>25.231.000</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.793.478	2.607.918
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	170.206	353.636
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.963.684</u>	<u>2.961.554</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.502.984</u>	<u>28.192.554</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	32.917
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	89.166	157.247
	Andre tilgodehavender	0	587.232
	Tilgodehavender i alt	<u>89.166</u>	<u>777.396</u>
	Likvide beholdninger	<u>725.127</u>	<u>316.200</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>814.293</u>	<u>1.093.596</u>
	Aktiver i alt	<u>30.317.277</u>	<u>29.286.150</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for opskrivninger	12.276.815	11.256.341
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.866.810	1.683.450
9 Overført resultat	6.769.679	6.146.535
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	<u>21.516.704</u>	<u>19.687.526</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.267.075	2.811.008
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.267.075</u>	<u>2.811.008</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.291.087	3.484.570
Deposita	326.754	325.614
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.617.841</u>	<u>3.810.184</u>
11 Gældsforpligtelser	161.831	154.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	519.876
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.653.563	2.292.258
Selskabsskat	63.311	0
Anden gæld	21.952	10.748
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.915.657</u>	<u>2.977.432</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.533.498</u>	<u>6.787.616</u>
Passiver i alt	<u>30.317.277</u>	<u>29.286.150</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	351.664	316.720
Pensioner	4.274	4.325
	<u>355.938</u>	<u>321.045</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.101	0
Andre finansielle omkostninger	13.663	26.126
	<u>79.764</u>	<u>26.126</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
		<u>10.799.793</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>10.799.793</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>10.799.793</u>
Opskrivninger 1. januar 2016		14.431.207
Årets opskrivninger		<u>1.308.300</u>
Opskrivninger 31. december 2016		<u>15.739.507</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>26.539.300</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2016	823.268	823.268
Kostpris 31. december 2016	823.268	823.268
Opskrivninger primo 1. januar 2016	1.784.650	1.303.162
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	185.560	481.488
Opskrivninger 31. december 2016	1.970.210	1.784.650
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.793.478	2.607.918
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Søren Pedersen A/S	Aarhus	100 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	252.476	269.067
Afgang i årets løb	-203.687	-16.591
Kostpris 31. december 2016	48.789	252.476
Opskrivninger 1. januar 2016	101.160	90.427
Årets opskrivninger	21.634	13.279
Korrektion af tidligere opskrivning	-1.377	-2.546
Opskrivninger 31. december 2016	121.417	101.160
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	170.206	353.636
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
7. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	11.256.341	10.188.521		
Årets opskrivning	<u>1.020.474</u>	<u>1.067.820</u>		
	<u>12.276.815</u>	<u>11.256.341</u>		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	1.683.450	1.303.162		
Resultatandel	<u>183.360</u>	<u>380.288</u>		
	<u>1.866.810</u>	<u>1.683.450</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	6.146.535	6.528.573		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>623.144</u>	<u>-382.038</u>		
	<u>6.769.679</u>	<u>6.146.535</u>		
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2016	101.200	99.800		
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800		
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>		
	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	161.831	0	3.452.919	3.639.119
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>326.754</u>	<u>325.614</u>
	<u>161.831</u>	<u>0</u>	<u>3.779.673</u>	<u>3.964.733</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 3.453, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 26.539.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 100 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør t.kr. 63.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.